
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Město Černovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Město Černovice
Mariánské náměstí 718
394 94 Černovice

00248037
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 565394518
E-mail Mdrdova@mestocernovice.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Plnění rozpočtu dle tříd 2

Porovnání plnění sdílených daní 7

Porovnání příjmů a výdajů 8

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 9

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 10

Dotace a příspěvky z rozpočtu města 11

Majetek 12

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 13

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 14

Hospodaření organizací zřízené městem 15

Strana



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 31 897 025,49 38 239 620,66 42 938 813,44
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 19 302 212,33 20 575 765,40 14 878 578,41
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 252 385,00 153 640,00 897 490,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 42 196 122,32 44 555 963,67 21 645 680,24

80 360 562,09Příjmy celkem 94 647 745,14 103 524 989,73

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 61 277 836,33 72 911 946,19 55 657 773,83
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 64 214 974,26 15 574 775,06 28 690 675,37

84 348 449,20Výdaje celkem 125 492 810,59 88 486 721,25

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 6 062 827,15 5 631 000,00 5 631 000,00107,67 107,67 -431 827,15

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 494 863,10 618 000,00 618 000,0080,07 80,07 123 136,90

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 1 428 143,26 1 173 000,00 1 173 000,00121,75 121,75 -255 143,26

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 10 353 998,19 8 225 000,00 8 225 000,00125,88 125,88 -2 128 998,19

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 1 271 860,00 500 000,00 1 271 860,00254,37 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 18 639 626,29 19 969 000,00 19 969 000,0093,34 93,34 1 329 373,71

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 69,50 0,00 0,000,00 0,00 -69,50

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 1 112,00 1 000,00 1 000,00111,20 111,20 -112,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 43 520,00 40 000,00 40 000,00108,80 108,80 -3 520,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 24 270,00 20 000,00 20 000,00121,35 121,35 -4 270,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 31 320,00 25 000,00 25 000,00125,28 125,28 -6 320,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 1 167 374,84 1 170 000,00 1 170 000,0099,78 99,78 2 625,16

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 24 286,16 0,00 0,000,00 0,00 -24 286,16

1361 Příjem ze správních poplatků 146 735,00 170 000,00 170 000,0086,31 86,31 23 265,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 264 316,75 200 000,00 200 000,00132,16 132,16 -64 316,75

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 3,01 0,00 0,000,00 0,00 -3,01

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2 984 488,19 2 400 000,00 2 400 000,00124,35 124,35 -584 488,19

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 106,97 -2 024 953,44104,9542 938 813,44 40 913 860,0040 142 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 11 627 333,82 12 417 000,00 12 419 788,0093,64 93,62 792 454,18

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 50 952,00 11 500,00 11 500,00443,06 443,06 -39 452,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 200 801,00 17 000,00 17 000,001 181,1 1 181,1 -183 801,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 226 013,00 203 500,00 203 500,00111,06 111,06 -22 513,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 1 376 989,00 1 087 000,00 1 087 000,00126,68 126,68 -289 989,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 920,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 920,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

2141 Příjem z úroků 599 642,54 1 000,00 365 246,3959 964, 164,17 -234 396,15

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 425,00 0,00 0,000,00 0,00 -425,00

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 080,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 080,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 29 137,30 0,00 23 140,000,00 125,92 -5 997,30

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 30 600,00 0,00 0,000,00 0,00 -30 600,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 137 000,00 0,00 55 000,000,00 249,09 -82 000,00

2322 Příjem z pojistných plnění 289 635,00 0,00 0,000,00 0,00 -289 635,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 59 765,35 0,00 0,000,00 0,00 -59 765,35

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 47 284,40 40 000,00 40 000,00118,21 118,21 -7 284,40

2411 Splátky půjčených prostředků od podnikatelů - fyzických osob 200 000,00 200 000,00 200 000,00100,00 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 106,45 -455 904,02103,1614 878 578,41 14 422 674,3913 977 500,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 483 990,00 0,00 343 000,000,00 141,10 -140 990,00

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 268 500,00 0,00 253 500,000,00 105,92 -15 000,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 145 000,00 0,00 145 000,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 -155 990,00121,04897 490,00 741 500,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 123 118,24 0,00 123 118,240,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 3 987 800,00 3 987 800,00 3 987 800,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 950 097,00 0,00 4 851 389,000,00 102,03 -98 708,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený4Třída %PŘIJATÉ TRANSFERY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 142 770,00 0,00 112 770,000,00 126,60 -30 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 450 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -450 000,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 227 395,00 300 000,00 1 527 395,00409,13 80,36 300 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 253,77 -278 708,00102,6310 881 180,24 10 602 472,244 287 800,00

Příjmy celkem: 119,16 -2 915 555,46104,3769 596 062,09 66 680 506,6358 407 300,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 7 189 079,00 8 036 500,00 7 396 077,0089,46 97,20 206 998,00

5019 Ostatní platy 38 472,00 20 000,00 38 472,00192,36 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 518 526,00 480 600,00 587 504,00107,89 88,26 68 978,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 039 443,00 950 000,00 1 039 443,00109,42 100,00 0,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 1 971 479,00 2 334 100,00 2 182 194,8284,46 90,34 210 715,82

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 743 237,00 760 600,00 780 219,0097,72 95,26 36 982,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 30 031,00 28 000,00 30 031,00107,25 100,00 0,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 031,00 2 100,00 3 131,0049,10 32,93 2 100,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 834,90 25 000,00 4 835,003,34 17,27 4 000,10

5042 Odměny za užití počítačových programů 107 082,28 161 000,00 127 290,0066,51 84,12 20 207,72

5131 Potraviny 503,00 0,00 1 260,000,00 39,92 757,00

5132 Ochranné pomůcky 49 274,86 60 000,00 62 758,0082,12 78,52 13 483,14

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 920,00 40 000,00 4 985,004,80 38,52 3 065,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 99 429,50 102 400,00 107 116,0097,10 92,82 7 686,50

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 890 626,15 519 000,00 910 001,20171,60 97,87 19 375,05

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 131 797,10 0,00 132 224,000,00 99,68 426,90

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 417 820,33 2 073 000,00 1 454 848,8368,39 97,45 37 028,50

5141 Úroky vlastní 1 274 602,04 1 400 000,00 1 288 361,8491,04 98,93 13 759,80

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 251 414,00 192 300,00 251 606,00130,74 99,92 192,00

5153 Plyn 1 542 991,60 1 205 000,00 1 545 837,20128,05 99,82 2 845,60

5154 Elektrická energie 1 720 271,40 2 174 800,00 1 813 379,9279,10 94,87 93 108,52

5156 Pohonné hmoty a maziva 365 619,41 432 000,00 370 365,0084,63 98,72 4 745,59

5161 Poštovní služby 52 870,00 50 200,00 53 024,00105,32 99,71 154,00

5162 Služby elektronických komunikací 126 157,28 117 000,00 135 888,00107,83 92,84 9 730,72

5163 Služby peněžních ústavů 499 922,49 265 000,00 518 325,00188,65 96,45 18 402,51

5164 Nájemné 93 950,52 60 000,00 107 079,00156,58 87,74 13 128,48

5165 Zemědělské pachtovné 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 127 088,00 90 000,00 131 451,76141,21 96,68 4 363,76

5167 Služby školení a vzdělávání 125 317,77 66 000,00 125 885,00189,88 99,55 567,23

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 288 085,80 215 000,00 291 852,79133,99 98,71 3 766,99

5169 Nákup ostatních služeb 10 427 285,32 10 916 000,00 10 589 609,7095,52 98,47 162 324,38

5171 Opravy a udržování 5 578 114,40 8 890 000,00 5 821 975,1162,75 95,81 243 860,71

5172 Podlimitní programové vybavení 78 582,64 20 000,00 78 597,00392,91 99,98 14,36

5173 Cestovné 77 479,00 56 600,00 77 564,00136,89 99,89 85,00

5175 Pohoštění 76 813,00 35 000,00 79 550,00219,47 96,56 2 737,00

5176 Účastnické úplaty na konference 0,00 5 000,00 2 800,000,00 0,00 2 800,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 50 129,00 0,00 50 130,000,00 100,00 1,00

5194 Výdaje na věcné dary 20 569,00 22 000,00 34 060,0093,50 60,39 13 491,00

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 0,00 28 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 33 300,00 82 000,00 35 958,0040,61 92,61 2 658,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 425 193,00 210 000,00 425 193,00202,47 100,00 0,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 100 000,00 134 000,00 134 000,0074,63 74,63 34 000,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 27 126,00 61 600,00 38 063,0044,04 71,27 10 937,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 100 000,00 50 000,00 100 000,00200,00 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 754 686,00 31 600,00 785 751,002 388,2 96,05 31 065,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 571 935,00 3 200 000,00 3 571 935,00111,62 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 87 270,00 0,00 87 270,000,00 100,00 0,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 61 100,00 52 000,00 61 100,00117,50 100,00 0,00

5361 Nákup kolků 2 000,00 16 000,00 2 000,0012,50 100,00 0,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 336 346,00 1 500 000,00 1 471 732,0022,42 22,85 1 135 386,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 29 588,00 0,00 29 588,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 272 360,00 500 500,00 1 272 860,00254,22 99,96 500,00

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 5 997,30 0,00 5 997,300,00 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 79 686,00 90 000,00 97 710,0088,54 81,55 18 024,00

5492 Dary fyzickým osobám 233 896,90 31 000,00 233 915,21754,51 99,99 18,31

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 0,00 2 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 451 324,52 112 000,00 451 324,52402,97 100,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 0,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 305 616,32 300 000,00 322 848,19101,87 94,66 17 231,87

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 93,13 2 498 902,5694,7344 893 273,83 47 392 176,3948 205 100,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 165 200,00 0,00 165 200,000,00 100,00 0,00

6121 Stavby 23 600 334,62 16 050 000,00 23 723 313,50147,04 99,48 122 978,88

6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 054 079,55 1 930 000,00 2 147 181,50106,43 95,66 93 101,95

6123 Dopravní prostředky 2 175 690,20 1 590 000,00 2 189 400,00136,84 99,37 13 709,80

6127 Kulturní předměty 1 380,00 0,00 1 380,000,00 100,00 0,00

6130 Pozemky 604 001,00 0,00 604 001,000,00 100,00 0,00

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 89 990,00 0,00 89 990,000,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 146,61 229 790,6399,2128 690 675,37 28 920 466,0019 570 000,00

Výdaje celkem: 108,57 2 728 693,1996,4273 583 949,20 76 312 642,3967 775 100,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 3 286 275,11 13 667 800,00 13 932 135,7624,04 23,59 10 645 860,65

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 5 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 000 000,00

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -4 298 388,00 -4 300 000,00 -4 300 000,0099,96 99,96 -1 612,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 42,57 5 644 248,6541,403 987 887,11 9 632 135,769 367 800,00

Financování celkem: 42,57 5 644 248,6541,403 987 887,11 9 632 135,769 367 800,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 2 237 930,78 2 159 101,77 2 534 200,39

Únor 2 073 705,62 2 241 021,62 2 555 573,56

Březen 2 052 655,87 3 407 712,71 3 062 708,46

Duben 1 846 701,62 1 877 768,14 3 261 464,65

Květen 1 806 785,17 2 444 962,93 2 733 112,88

Červen 2 761 293,67 2 999 571,87 3 428 071,97

Červenec 3 267 405,11 4 246 798,29 5 590 883,61

Srpen 2 106 415,61 2 348 034,11 2 590 818,69

Září 2 633 420,15 3 231 349,28 2 956 918,35

Říjen 1 996 033,98 2 256 461,47 2 294 113,61

Listopad 2 266 376,12 2 742 251,09 2 865 048,28

Prosinec 3 398 964,81 3 628 262,65 4 378 403,54

28 447 688,51 33 583 295,93CELKEM 38 251 317,99

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 5 464 641,58 5 954 876,51

Únor 4 443 529,35 4 524 007,29

Březen 5 749 171,96 4 212 687,20

Duben 8 032 020,59 5 415 065,57

Květen 6 023 464,95 7 176 070,21

Červen 9 608 887,82 7 189 851,45

Červenec 7 298 906,84 3 060 120,75

Srpen 4 835 467,29 5 717 909,44

Září 5 111 104,61 9 479 363,07

Říjen 4 142 453,05 5 794 564,97

Listopad 6 706 600,71 10 852 551,29

Prosinec 12 944 313,34 14 971 381,45

80 360 562,09 84 348 449,20CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 3 319 301,51 2 635 575,00

Únor 4 382 366,29 141 641,00

Březen 4 017 787,20 194 900,00

Duben 5 072 721,57 342 344,00

Květen 3 996 123,94 3 179 946,27

Červen 4 786 330,10 2 403 521,35

Červenec 2 342 056,83 718 063,92

Srpen 4 138 129,03 1 579 780,41

Září 4 141 631,46 5 337 731,61

Říjen 3 283 523,76 2 511 041,21

Listopad 6 860 439,88 3 992 111,41

Prosinec 9 317 362,26 5 654 019,19

55 657 773,83 28 690 675,37CELKEM

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 5 464 641,58 3 319 301,51 2 145 340,07

Únor 4 443 529,35 4 382 366,29 61 163,06

Březen 5 339 771,96 4 017 787,20 1 321 984,76

Duben 7 848 520,59 5 072 721,57 2 775 799,02

Květen 5 901 714,95 3 996 123,94 1 905 591,01

Červen 8 381 492,82 4 786 330,10 3 595 162,72

Červenec 7 293 466,84 2 342 056,83 4 951 410,01

Srpen 4 775 467,29 4 138 129,03 637 338,26

Září 5 111 104,61 4 141 631,46 969 473,15

Říjen 4 052 453,05 3 283 523,76 768 929,29

Listopad 6 696 600,71 6 860 439,88 -163 839,17

Prosinec 12 476 913,34 9 317 362,26 3 159 551,08

77 785 677,09 55 657 773,83CELKEM 22 127 903,26

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



ČSS, z.s. sportovně střelecký klub - Mladí střelci 44 320 Kč

TJ Sokol Černovice - Oddíl kopané 82 620 Kč

TJ Sokol Černovice - Atletická a gymnastická průprava 12 240 Kč

TJ Sokol Černovice - Modeláři 5 100 Kč

TJ Sokol Černovice - Mažoretky 6 120 Kč

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Svidník - Ringo 8 840 Kč

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Svidník - Rybáři 15 300 Kč

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Svidník - Chovatelé 12 240 Kč

SH ČMS - SDH Černovice - Mladí hasiči a dorost 31 280 Kč

Celkem 218 060 Kč

ČSS, z.s. sportovně střelecký klub - Činnost spolku 6 200 Kč

ČSS, z.s. sportovně střelecký klub - Příspěvek na nájem 15 000 Kč

TJ Sokol Černovice - Sečení a úprava fotbalového hřiště 90 000 Kč

TJ Sokol Černovice - Černovické vyhlídky 5 000 Kč

TJ Sokol Černovice - Volejbalový turnaj 6 000 Kč

TJ Sokol Černovice - Noc Sokoloven 10 000 Kč

TJ Sokol Černovice - Příspěvek na nájem oddíl kopané 14 700 Kč

TJ Sokol Černovice - Příspěvek na nájem mažoretky 7 650 Kč

TJ Sokol Černovice - Příspěvek na nájem atletická a gymnastická průprava 4 275 Kč

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Svidník - Klábosilův noční přesun 10 000 Kč

SH ČMS - SDH Černovice - Setkání hasičských historiků 10 000 Kč

SDH Dobešov -120 let výročí SDH Vlkosovice 15 000 Kč

SDH Dobešov - Příspěvek na činnost 15 000 Kč

Český svaz žen - Vánoční advent 5 000 Kč

Český svaz žen - Dětský den občerstvení 3 862 Kč

Český svaz žen - Setkání seniorů občerstvení 22 713 Kč

Farní charita Kamenice nad Lipou - Dotace na činnost 100 000 Kč

Praktik-Vysočina s.r.o. - Pokrytí nákladů na nájemné 27 300 Kč

Zdravotní středisko Kamenice nad Lipou - Pokrytí nákladů na nájemné 6 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola Černovice - Občerstvení 70.výročí ZŠ a MŠ 8 954 Kč

Základní škola a Mateřská škola Černovice - Příspěvek na bruslení 33 215 Kč

Základní škola a Mateřská škola Černovice - Příspěvek na plavání 38 720 Kč

Základní škola a Mateřská škola Černovice - Příspěvek na lyžařský výcvik 21 000 Kč

Základní umělecká škola Kamenice nad Lipou - Příspěvek na žáky 2022/2023 61 100 Kč

Černovická dechovka - 90. výročí 4 245 Kč

Kotek František - Běžecké trasy 10 000 Kč

Boháček Ondřej - Vánoční koncert v kostele 9 500 Kč

Štěpánek Jan - Pronájem skákací hrad 3 933 Kč

Celkem 564 367 Kč

Dotace z rozpočtu města Černovice, vypořádání za rok 2023 - spolky 

Finanční příspěvky, dary poskytnuté městem

Závěrečný účet za rok 2023 strana 11



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 115 991,70 0,00 115 991,70
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 278 822,02 27 298,00 306 120,02
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 451 380,00 165 200,00 616 580,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 296 765 082,96 16 855 185,86 313 620 268,82
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 28 621 369,91 2 828 825,46 31 450 195,37
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 934 278,92 524 824,22 11 459 103,14

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 18 634 800,16 1 819 447,92 20 454 248,08
Kulturní předměty 112 903,00 1 380,00 114 283,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 333 644,61 5 681 322,07 18 014 966,68

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 519 134,00 0,00 519 134,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 604 800,00 0,00 604 800,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -115 991,70 0,00 -115 991,70
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -278 822,02 -27 298,00 -306 120,02
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -100 880,00 -35 892,00 -136 772,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -90 349 927,10 -5 857 851,00 -96 207 778,10
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -13 484 869,45 -937 220,41 -14 422 089,86
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -10 934 278,92 -524 824,22 -11 459 103,14

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 175 417,62 -16 139,44 159 278,18
Zboží na skladě 64 845,15 32 957,70 97 802,85

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14502 MV ČR Dotace pro jednotky SDH obcí – 014260 – 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

Celkem 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

13014 MPSV ČR Op. Program potravinové a materiální pomoci 87 270,00 87 270,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 58 956,00 58 956,00 0,00 0,00

17058 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 3 318 789,00 0,00 0,00 0,00

29015 MZe ČR Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle 112 450,00 0,00 0,00 0,00

29029 MZe ČR Finanční příspěvek na ochranu lesa 6 502,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 1 291 410,00 0,00 0,00 0,00

33504 MŠMT ČR Podpora zajištění vybraných investičních 89 990,00 89 990,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 123 118,24 123 118,24 0,00 0,00

Celkem 5 160 485,24 431 334,24 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 5 610 485,24 0,00881 334,24

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 1 227 395,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 1 227 395,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 3 987 800,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 55 500,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 4 043 300,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,005 270 695,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Základní škola a Mateřská škola Černovice, Bělohrobského 367, Černovice

Popis

Příspěvek od zřizovatele

Náklady hlavní činnosti

Výnosy hlavní činnosti

Náklady hospodářská činnost

Výnosy vedlejší hospodářská činnost

Výsledek hospodaření hlavní činnost +zisk/ -ztráta

Výsledek hospodaření vedlejší hospodářská činnost +zisk/ -ztráta 98 452,24

HV celkem +zisk/-ztráta 262 472,25

Hospodaření organizací zřízené městem

164 020,01

Konečný stav k 31.12.2023

3 500 000,00

29 698 627,89

29 862 647,90

419 309,76

517 762,00

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



Město Černovice, IČO 00248037 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Zpracovala: Bc. Miluše Drdová

Hlavní účetní, správce rozpočtu

Schváleno usnesením zastupitelstvem města Černovice č. 77/24 ze dne 19.6.2024.

Na úřední elektronickou desku vyvěšeno dne 21.6.2024.

strana 16Závěrečný účet za rok 2023 strana 16 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


